
Březen 2023    4140 K a m a r á d

Jenom 
Lillian Dnes byla Lillian naposledy v Primárkách. Děti 

z Primárek jí budou chybět. Chodily tam s ní jen 
tři, další dvě dívky a její mladší bratr Michael.

„Těšíš se na to, až přejdeš do Mladých žen?“ zeptala 
se jí učitelka Primárek.

„Už se nemůžu dočkat, až budu chodit do třídy se 
staršími děvčaty!“ odpověděla Lillian.

„To jsem ráda, že se těšíš,“ řekla učitelka. „Kdo další 
s tebou bude do Mladých žen chodit?“

Lillian se zamyslela nad staršími dívkami ze sboru. 
Summer a Cova právě dokončily střední školu. A Mel-
vinina rodina se odstěhovala. Počkat. Takže zůstává… 
jenom Lillian.

Jak bude její třída Mladých žen vypadat? Jen učitel-
ky a ona? Bude to zvláštní – a bude tam sama. Jen si 
to představila, znervózněla. Zamračila se. Nechtěla být 
v Mladých ženách jediná.

Po zbytek dne přemýšlela o tom, jaké to bude, být 
jedinou mladou ženou. Při večeři se v jídle jen nimra-
la, aniž by cokoli snědla. Když na ni přišla řada, aby 
četla při rodinném studiu písem, nezřetelně mumlala.

Maminka odložila svá písma. „Co se děje?“ zeptala 
se.

Lillian vzdychla. „Budu v Mladých ženách sama!“
Maminka si k ní přisedla. Objala ji. „Nebude to snad-

né,“ řekla. „Jak ti můžeme pomoci?“
Lillian se na okamžik zamyslela. „Třeba bychom se 

mohli pomodlit, aby se do sboru přistěhovala další 
dívka. A možná by mi mohl tatínek požehnat.“

Tatínek se usmál. „To jsou výborné nápady.“
Rodina poklekla k modlitbě. „Nebeský Otče,“ zača-

la Lillian, „jsem ráda, že přejdu do Mladých žen. 
Nechci tam být jediná, ale pokud je to Tvá vůle, tak 
je to v pořádku. Dej mi prosím vědět, co můžu udě-
lat, abych se cítila lépe. A kdybys chtěl nějaké rodině 
s dívkou v mém věku vnuknout nápad, aby se přistě-
hovala do našeho sboru, byla bych moc ráda.“

Mikaela Wilkinsová
(Podle skutečné události)

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
S

U
E

 T
E

O
D

O
R

O

Lillian nechtěla, 
aby byla v Mladých 

ženách jediná.

PRO
 STARŠÍ D

ĚTI

Po modlitbě jí tatínek položil ruce na hlavu. 
„Žehnám ti, abys pociťovala pokoj, pokud jde 
o přechod do Mladých žen,“ řekl. „Když Nebeského 
Otce požádáš o pomoc, požehná ti.“

Lillian pokoj skutečně pocítila. Stále netušila, co by 
mohla udělat, aby si přechod do Mladých žen usnad-
nila. Zároveň však věděla, že jí Nebeský Otec pomůže.

V neděli byla Lillian stále trochu nervózní. Vzpo-
mněla si ale na pokoj, který pocítila po tatínkově 
požehnání. Věděla, že to zvládne.

Na shromáždění svátosti biskup oznámil, že novou 
presidentkou Mladých žen bude sestra Barnsová. 
Sestra Barnsová se poté, co zaznělo její jméno, posta-
vila. Lillian ji skoro neznala, ale vypadala přátelsky.

Maminka jí řekla, že když byla v Lillianině věku, 
stala se vedoucí Mladých žen jednou z jejích nejlep-
ších kamarádek. Možná se z Lillian a sestry Barnsové 
stanou kamarádky! To byla odpověď na její modlitbu.

Po shromáždění svátosti se Lillian odebrala do své 
nové třídy. Na chodbě stála starší dívka.

„Ahoj,“ pozdravila ji Lillian. „Přišla ses podívat do 
našeho sboru?“

Dívka zavrtěla hlavou. „Ne. Zrovna jsme se sem 
s rodinou přistěhovali.“

Lillian se usmála. „Vítej v našem sboru. Já jdu dnes 
poprvé do Mladých žen.“ Obě dívky se ve třídě posa-
dily. „A jmenuju se Lillian.“

„Vážně?“ zvolala nová dívka. „Já jsem taky Lillian!“
Lillian se zasmála. Nebeský Otec její modlitbu opět 

vyslyšel! Nakonec se asi v Mladých ženách nebude 
cítit sama. ●
Tento příběh se odehrál v Austrálii.


